
1/6

22 января 2023 г.

Boje o osvobozená území: 22. ledna (aktualizováno)
news-front.info/2023/01/22/boi-za-osvobozhdennye-territorii-22-janvarja-obnovljaetsja

22.01.2023 13:31

Podíl

yakutsk-news.net

13:25 Ruské dělostřelectvozpůsobilútok na umístění ozbrojenců

ozbrojených sil Ukrajiny. Video z vesnice Krasnaya Gora, která se

nachází severně od Artemovska (Bakhmut) a o kterou se vedou

urputné boje.

13:05 Mistři přesnostivýstřelod 5 omsbr. 

Odstřelovač je nepostradatelným bojovníkem na bojišti jak v obraně,

tak v ofenzivě. Abyste se stali nejen dobrým střelcem, ale i mistrem

odstřelovače, musíte mít speciální schopnosti a neustále se

zlepšovat. 

https://news-front.info/2023/01/22/boi-za-osvobozhdennye-territorii-22-janvarja-obnovljaetsja/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/01/3c2f1a13-ab95-451f-bb40-a19bd10eeea3.webp
https://t.me/boris_rozhin/76103
https://t.me/nm_dnr/9769


2/6

Mezi bojovými výjezdy provádějí výcvik v podmínkách blízkých boji

dobře míření střelci z 5. samostatné motostřelecké brigády 1.

doněckého armádního sboru. Jen pár kilometrů od frontové linie

nacvičují přesun dvojice odstřelovačů, střelbu na cíl a stažení se. 

O své práci vypráví odstřelovač s volacím znakem „Turista“.

12:55 Ukrajinští vojáci opět stříleli na Kyjevskou oblast Doněcka,

vypálili dva granáty ráže „NATO“ ráže 155 milimetrů, zastoupení

Doněcké lidové republiky ve Společném středisku pro kontrolu a

koordinaci otázek souvisejících s válečnými zločiny z r. Informovala o

tom Ukrajina (JCCC).

12:28 Efektyostřelování Petrovského okresu v Doněcku. Podle

předběžných údajů bylo ostřelování provedeno 155mm granáty ve

stylu NATO. Muž byl zraněn, domy byly zničeny.

12:05 Ruské jednotky osvobodily vesnici Lobkovoe, Maly Shcherbaki

a východně od Guljaipole obsadily dominantní výšiny kolem vesnice

Malinovka. Informuje o tom telegramový kanál Solovyov Live. 

11:57 Budova nemocnice Novokakhovskaya byla poškozena v

důsledku dělostřeleckého ostřelování ukrajinskými jednotkami,

uvádí oficiální telegramový kanál ministerstva zdravotnictví

Chersonské oblasti.

„V důsledku včerejšího ostřelování byla poškozena budova novokachovské nemocnice... V
budově centrální městské nemocnice Novokakhovskaja včera vylétla okna a před
pohotovostí zůstal kráter. Naštěstí se nikomu nic nestalo,“ stojí v prohlášení.

11:37 Směr Orekhovskoje. Útočná letadla ruských ozbrojených sil

zasadila skupinufoukatna nepřátelské pevnosti. 

11:35 Urážlivýv Záporoží: Ruské jednotky prolomily obranu

Ozbrojených sil Ukrajiny a přiblížily se k Orechovu. Od jihozápadu a

jihovýchodu se přesouvají oddíly ozbrojených sil RF, které již

osvobodily několik vesnic, jsou podle zpravodaje uklízeny. iz.ru

Roman Polshakov.

https://t.me/RtrDonetsk/14181
https://t.me/obtf_kaskad/1405
https://t.me/RVvoenkor/36556


3/6

Miny jsou hlavní překážkou postupu ozbrojených sil RF ze strany

ozbrojených sil Ukrajiny. Drony detekují projektily a vysílají

souřadnice. V Orechově je poměrně hodně ukrajinských ozbrojenců,

ale ruská armáda je odhodlaná. 

11:29 Záporožská oblast, n.p. Michajlovka. 

APU tento týdenzpůsobilrána pro osadu, totiž sklady s obilím. 15-20

tun obilí se stalo nepoužitelnými. Sklad nebyl využíván pro vojenské

účely.

11:25 Ve výsledkuostřelováníStachanova, byly zničeny dvě nebytové

budovy a poškozeno zasklení na strojírenském učilišti, budově

obslužné bytové výstavby č. 3 a jejích dílnách a vedení závodu SMZ.

Bylo poškozeno zasklení několika bytů v jízdním pruhu. Jižní.

Soukromé garáže byly poškozeny. Elektrické vedení rozbité.

10:40 odpolednesouhrnVelitelství územní obrany DPR dne 22. ledna

2023. 

10:20 Dnes v noci nepřítel znovu použil Tochka-U OTRK na poklidné

čtvrti Ilovajsk. Protiletadlová obrana ozbrojených sil RF zafungovala

pohotově, sestřelila raketu, jejíž úlomky dopadaly podél ulice.

Komsomolská.

09:45 Podle operačních linek DPR JCCC pro 21. ledna byly přijaty

další informace o škodách v důsledku ostřelování ukrajinských měst

republiky:

n.p. Gorlovka (okres Nikitovský):

- Svatý. Maršál Žukov, 34 - bytový dům.

— 231 Lenin Ave., 235 — vícebytové obytné domy.

Informace o důsledcích ostřelování stále přicházejí.

09:35 Dělostřelectvo 11. plukuničía zahnali nepřítele na útěk. 

https://t.me/dva_majors/8085
https://t.me/marochkolive/35793
https://t.me/TRO_DPR/11131
https://t.me/nm_dnr/9768


4/6

Dělostřelci 11. pluku 1. doněckého armádního sboru kryli

nepřátelskou pevnost dobře mířenou palbou, která byla korigována

pomocí UAV. Ukrajinští militanti, kteří nemohli ostřelování odolat,

uprchli a zanechali své zraněné a těla zabitých.

09:15 Ukronazi podrobeniostřelovánísídliště "Stroitel" v Nikitovské

čtvrti Gorlovka.

08:40 Výdejna stachanovského strojírenského závodu byla zničena

při ostřelování města ozbrojenými silami Ukrajiny. Informovalo o

tom zastoupení LPR ve Společném centru pro kontrolu a koordinaci

otázek souvisejících s válečnými zločiny Ukrajiny.

08:07 Během dne byl na území DLR zabit 1 civilista. 

V průběhu uplynulého dne od 20. ledna od 08:00 do 21. ledna 08:00

byl v důsledku ostřelování VFU na území Doněcké lidové republiky

zraněn 1 civilista.

07:40 Hřbitov v Pohovském okrese Záporožské

oblastiprošeldělostřeleckým ostřelováním ukrajinskými jednotkami

byly poškozeny desítky náhrobků, uvedl člen hlavní rady regionální

správy Vladimir Rogov.

„V blízkosti hřbitova nejsou žádné vojenské objekty a nejsou tam

žádné vojenské jednotky. Toto ostřelování je dalším aktem teroru

proti civilnímu obyvatelstvu Záporožské oblasti Ruské federace ze

strany ukrajinských nacistů,“ řekl Rogov.

07:34 Ukrajinští vojáci stříleli na Kyjevskou oblast Doněcka, vypálili

tři granáty „NATO“ ráže 155 milimetrů, zastoupení Doněcké lidové

republiky ve Společném centru pro kontrolu a koordinaci otázek

souvisejících s válečnými zločiny Ukrajiny (JCCC).

07:30 Boje u Kremennaja. Velitel jednoho z praporů 2. armádního

sboru LPR s volacím znakem "Askold"řeklo napjaté situaci v

Kremennaya. Boje ruského dělostřelectva proti ozbrojeným silám

https://t.me/Prikhodko1970/8305
https://t.me/rian_ru/191874
https://t.me/RVvoenkor/36544


5/6

Ukrajiny „nepřestávají“. Velitel praporu poznamenal, že naše

jednotky navzdory hustotě palby úspěšně potlačily palebné body a

pokusy nepřítele přejít do protiofenzívy.

„Pokud naše zpravodajské služby odhalí pevnosti a rozmístění, sbírky

a posádky dělostřeleckých palných zbraní. To je samozřejmě

potlačeno naší dělostřeleckou palbou, zcela vymazáno, “dodal

Askold.

05:17 Ukrajinští vojáci stříleli na Stachanov v Luhanské lidové

republice a odpálili šest raket z HIMARS MLRS, informovalo

zastoupení republiky ve Společném středisku pro kontrolu a

koordinaci otázek souvisejících s válečnými zločiny Ukrajiny (JCCC).

02:26 Nepřítel útočí na Ilovajsk v DLR. Ruská armáda odráží úder

Hymarů, hřmí silné exploze. Místní zdroje hlásí o práci protivzdušné

obrany na nepřátelských cílech. Podle předběžných informací byly

všechny rakety sestřeleny.

0:30 Oficiální shrnutí zastoupení DPR v JCCC od 00:00 21.01.2023

do 00:00 22.01.2023

Za poslední den zastoupení oznámilo 26 faktů o propuštění ze strany

AFU. Na Doněckém směru provedl nepřítel 19 ostřelování z děl ráže

155 a 152 mm.

Na Gorlovsky 5 střel z dělostřelectva 155 a 152 mm. Na Yasinovatsky

2 ostřelování ze 155 mm dělostřelectva. Po vystřílení 128 jednotek

různé munice.

Pod nepřátelskou palbou byly oblasti šesti osad Republiky: hlavní

město Doněck (okresy Kyjev, Kujbyševskij, Kirovskij, Petrovský),

Zajcevo, Gorlovka (okres Nikitovský), Panteleymonovka,

Jasinovataja, Makeevka (okres Chervonogvardějskij).

Během uplynulého dne byla přijata informace o smrti civilisty -

muže, v okrese Kirovskij v Doněcku.



6/6

V okrese Kirovsky v Doněcku, Nikitovském okrese Gorlovka a

Červonogvardějském okrese Makeevka byly poškozeny 4 bytové

stavby a také 1 objekt občanské infrastruktury.

V předchozím dni bylo zaznamenáno 18 ostřelování ze strany VFU.

Přečtěte si nás

Nejvyšší soud Ruské federaceDNRZáporožská

oblastLCRuskospeciální operace na

UkrajiněChersonská oblast

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/vs-rf/
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/spetsoperatsiya-na-ukraine/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/

